
Náměty na činnosti pro rodiče s dětmi 

 

Procházky přírodou 

V dnešní době je velmi důležitý pobyt na čerstvém vzduchu. Vydejte se s dětmi na procházku do 

přírody a užijte si společně strávený čas. 

 

 

• Poznávejte druhy stromů 

• Poslouchejte zvuk přírody 

• Můžete si najít oblázek na malování. 

 

 

Neviditelný inkoust z citronové šťávy  

 



• Vymačkejte šťávu z půlky citronu do misky. 

• Můžeme citron smíchat s troškou vody. 

• Vatovou tyčinku namočte do směsi a napište na papír vzkaz.  

• Nechtě neviditelný inkoust zaschnout, když uschne vzkaz zmizí. 

• Podržte papír se vzkazem proti světlu žárovky či nad plamenem svíčky. Po zahřátí se vzkaz 

znovu objeví. Pozor, abyste nedrželi papír příliš blízko.  

 

 

Náměty na společné tvoření  

Jednoduché jarní tvoření, girlanda z papíru ve veselých jarních barvách. Návod na výrobu jarní 

dekorace. Potřebujete, papír a nůžky. Lepidlo, vatu a barevný papír. Nakonec ozdobnou stuhu či 

provázek na zavěšení. Nakreslíme se obrys zajíčka, který se nám libí, vystřihneme jej a doplníme o 

ocásek. Už jen upevnit na stuhu a jarní dekorace je hotová.  

 



Pohádky trochu jinak 

 

Ozvláštnit četbu svému dítěti můžeme několika jednoduchými způsoby. Po přečtení zvolené pohádky 

můžeme pokládat otázky, zda děti dávali dobrý pozor. Např. kolik bylo v pohádce zvířat. Jak se 

jmenovala princezna. Kdo jako první potkal Karkulku? Kdo první vešel k babičce do chaloupky. 

Hledací hra: jakou barvu měl Karkulky čepeček? Najdi v pokoji 5 věcí stejné barvy. 

 

 

Společné vaření 

Společné vaření může být legrace. Předškoláci již zvládnou mnoho úkonů v kuchyni, a tak pro ně 

bude drobná pomoc v kuchyni zábavou. Společně si můžete uvařit oběd či připravit chutnou 

svačinku. Děti již některé recepty umí, například příprava ovocného salátu, štrůdl či pečení sušenek. 

 


